
 diário oficial Nº 34.596  79 Quinta-feira, 27 DE MAIO DE 2021

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

ERRATA
A Prefeitura Municipal de Acará/PA publica Errata referente ao Aviso 
de Licitação Pregão Eletrônico 005/2021, circulada no D.O.E pág. xx, 26 de 
maio de 2021 - cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOSMUNICIPAIS 
DE ACARÁ/PA,  ONDE SE LÊ:  A Sessão de recebimento de propostas, aná-
lise e julgamento será em 08 de junho de 2021. LÊ-SE: A Sessão de rece-
bimento de propostas, análise e julgamento será em 09 de junho de 2021.

Protocolo: 660749

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DE CONTRATO - 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 17/2021
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTAMIRA), CNPJ 05.263.116/0001-37 - CONTRATA-
DA: EMPRESA: LORASHI, LORASHI & CIA LTDA - CNPJ: 06.277.035/0001-
59; contrato nº. 331/2021, valor R$: 13.595.167,78; EMPRESA: CASA 
CARRO COMERCIO DE PEÇAS EIRELI - CNPJ: 33.113.979/0001-63; contra-
to nº. 335/2021, valor R$; 2.234.912,50; Dotação Orçamentária - 2002, 
2024, 2184, 2193, 2199, 2203, 2202. 33.90.30.00-Material de Consumo. 
Vigência: Até 31/12/2021; Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar 
e Protetores. As informações poderão ser acessadas na integra no site 
oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. 
Assinatura: Altamira/Pá, 11/05/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.553.049/0001-90; CONTRATADA; 
EMPRESA: LORASHI, LORASHI & CIA LTDA - CNPJ: 06.277.035/0001-59; 
contrato nº. 332/2021, valor R$: 264.835,54; EMPRESA: CASA CARRO 
COMERCIO DE PEÇAS EIRELI - CNPJ: 33.113.979/0001-63; contrato nº. 
336/2021, valor R$; 5.039,90; Dotação Orçamentária - 12.122.0006.2026. 
33.90.30.00-Material de Consumo. Vigência: Até 31/12/2021; Objeto: 
Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores. As informações poderão 
ser acessadas na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/
PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/Pá, 11/05/2021. CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALTAMIRA - 
CNPJ: 18.142.506/0001-09. CONTRATADA; EMPRESA: LORASHI, LORASHI 
& CIA LTDA - CNPJ: 06.277.035/0001-59; contrato nº. 333/2021, valor 
R$: 61.992,64; EMPRESA: CASA CARRO COMERCIO DE PEÇAS EIRELI - 
CNPJ: 33.113.979/0001-63; contrato nº. 337/2021, valor R$; 4.250,00; 
Dotação Orçamentária - 08.122.0029.2150. 33.90.30.00-Material de Con-
sumo. Vigência: Até 31/12/2021; Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras 
de Ar e Protetores. As informações poderão ser acessadas na integra no 
site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.
br. Assinatura: Altamira/Pá, 11/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 18/2021

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE ALTAMIRA), CNPJ 05.263.116/0001-37 - CON-
TRATADA: EMPRESA: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 
- ME - CNPJ: 10.210.196/0001-00; contrato nº. 401/2021, valor R$: 
11.520,00; EMPRESA: J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - ME - CNPJ: 
33.614.394/0001-27; contrato nº. 393/2021, valor R$; 137.147,80; EMPRE-
SA: LIVRARIA E PAPELARIA VIRTUAL LTDA - ME - CNPJ: 83.370.528/0001-
80, contrato nº. 397/2021, valor R$: 30.800,00; EMPRESA: LSF COMERCIO 
E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI - EPP - CNPJ: 29.500.349/0001-74; 
contrato nº. 405/2021, valor R$: 44.465,00; EMPRESA: MEGA MATERIAIS 
DE INFORMÁTICA EIRELI EPP - CNPJ: 10.958.867/0001-08; contrato nº. 
385/2021, valor R$: 23.410,00; EMPRESA: NISSEI SERVIÇOS E COMÉR-
CIO LTDA - EPP - CNPJ: 23.882.208/0001-87; contrato nº. 377/2021, valor 
R$: 105.537,00; EMPRESA: PERFORM INFORMÁTICA EIRELLI - EPP - CNPJ: 
04.624.939/0001-88; contrato nº. 381/2021, valor R$: 298.229,40; EM-
PRESA: SANTOS E BERTELONI LTDA-ME - CNPJ: 11.556.437/0001-22; 
contrato nº. 389/2021, valor R$: 49.423,70; EMPRESA: TJ COMÉRCIO 
DE PRODUTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 27.274.178/0001-87; contrato nº. 
409/2021, valor R$: 45.445,90; Dotação Orçamentária - 2020, 2014, 
2015, 2024, 2184, 2193, 2195, 2199, 2203, 2202. 33.90.30.00-Material 

de Consumo. Vigência: Até 31/12/2021; Objeto: Aquisição de Suprimentos 
de Informática, As informações poderão ser acessadas na integra no site 
oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. 
Assinatura: Altamira/Pá, 14/05/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.553.049/0001-90; CONTRATADA; 
EMPRESA: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME - CNPJ: 
10.210.196/0001-00; contrato nº. 402/2021, valor R$: 2.160,00; EMPRE-
SA: J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - ME - CNPJ: 33.614.394/0001-
27; contrato nº. 394/2021, valor R$; 52.602,20; EMPRESA: LIVRARIA E 
PAPELARIA VIRTUAL LTDA - ME - CNPJ: 83.370.528/0001-80, contrato 
nº. 398/2021, valor R$: 12.825,00; EMPRESA: LSF COMERCIO E SER-
VIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI - EPP - CNPJ: 29.500.349/0001-74; con-
trato nº. 406/2021, valor R$: 10.300,00; EMPRESA: MEGA MATERIAIS 
DE INFORMÁTICA EIRELI EPP - CNPJ: 10.958.867/0001-08; contrato nº. 
386/2021, valor R$: 5.855,00; EMPRESA: NISSEI SERVIÇOS E COMÉRCIO 
LTDA - EPP - CNPJ: 23.882.208/0001-87; contrato nº. 378/2021, valor 
R$: 26.642,00; EMPRESA: PERFORM INFORMÁTICA EIRELLI - EPP - CNPJ: 
04.624.939/0001-88; contrato nº. 382/2021, valor R$: 130.274,80; EM-
PRESA: SANTOS E BERTELONI LTDA-ME - CNPJ: 11.556.437/0001-22; con-
trato nº. 390/2021, valor R$: 29.243,25; EMPRESA: TJ COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 27.274.178/0001-87; contrato nº. 410/2021, 
valor R$: 24.441,80; Dotação Orçamentária - 12.122.0029.2026. 
33.90.30.00-Material de Consumo. Vigência: Até 31/12/2021; Objeto: 
Aquisição de Suprimentos de Informática, As informações poderão ser 
acessadas na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/
PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/Pá, 14/05/2021. CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALTAMIRA 
- CNPJ: 18.142.506/0001-09. CONTRATADA; EMPRESA: DISTRISUPRI 
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME - CNPJ: 10.210.196/0001-00; 
contrato nº. 403/2021, valor R$: 12.150,00; EMPRESA: J. M. DO NAS-
CIMENTO NETO EIRELI - ME - CNPJ: 33.614.394/0001-27; contrato nº. 
395/2021, valor R$; 104.009,30; EMPRESA: LIVRARIA E PAPELARIA VIR-
TUAL LTDA - ME - CNPJ: 83.370.528/0001-80, contrato nº. 399/2021, va-
lor R$: 20.700,00; EMPRESA: LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO 
EIRELI - EPP - CNPJ: 29.500.349/0001-74; contrato nº. 407/2021, va-
lor R$: 25.320,00; EMPRESA: MEGA MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRE-
LI EPP - CNPJ: 10.958.867/0001-08; contrato nº. 387/2021, valor R$: 
23.602,00; EMPRESA: NISSEI SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - EPP - CNPJ: 
23.882.208/0001-87; contrato nº. 379/2021, valor R$: 39.461,50; EM-
PRESA: PERFORM INFORMÁTICA EIRELLI - EPP - CNPJ: 04.624.939/0001-
88; contrato nº. 383/2021, valor R$: 150.889,60; EMPRESA: SANTOS E 
BERTELONI LTDA-ME - CNPJ: 11.556.437/0001-22; contrato nº. 391/2021, 
valor R$: 28.664,90; EMPRESA: TJ COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI - EPP 
- CNPJ: 27.274.178/0001-87; contrato nº. 411/2021, valor R$: 16.947,54; 
Dotação Orçamentária - 12.122.0029.2150. 33.90.30.00-Material de Con-
sumo. Vigência: Até 31/12/2021; Objeto: Aquisição de Suprimentos de In-
formática, As informações poderão ser acessadas na integra no site oficial 
da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatu-
ra: Altamira/Pá, 14/05/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021, Ata tem por objeto o 
Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Pneus, Câmaras de 
Ar e Protetores, para atender diversos Fundos, Secretarias e Setores da 
Prefeitura Municipal de Altamira - PA, especificados no Termo de Referên-
cia, anexo I. EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTES: CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA) - CNPJ: 
05.263.116/0001-37 - EMPRESA: LORASHI, LORASHI & CIA LTDA - CNPJ: 
06.277.035/0001-59; valor global de R$: 14.035.964,76, para os itens de 
01 ao 16. 18, de 20 ao 23. De 25 ao 38. 40, de 42 ao 73, 75, 76, 78, de 
80 ao 122.  EMPRESA: CASA CARRO COMERCIO DE PEÇAS EIRELI - CNPJ: 
33.113.979/0001-63; valor global R$: 2.244.202,40, para os itens 17, 19, 
24, 39, 41, 74, 77 e 79. Validade da Ata é de 12 (doze) meses, a partir da 
assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2021 
vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2021 poderá ser acessada 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.
altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 05/05/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021, Ata tem por objeto o 
Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Suprimento de In-
formática, para atender diversos Fundos, Secretarias e Setores da Pre-
feitura Municipal de Altamira - PA, especificados no Termo de Referência, 
anexo I. EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTES: CONTRATANTE: MU-
NICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA) - CNPJ: 
05.263.116/0001-37 - EMPRESA: NISSEI SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 
- EPP - CNPJ: 23.882.208/0001-87; valor global de R$: 324.697,50, para 
os itens 01, 02, 33, 36, 38, 39, de 55 ao 58. De 61 ao 64. 79, 90, 92, 98 
,99 102, 139, de 142 ao 145 e 188, EMPRESA: PERFORM INFORMÁTICA 
EIRELLI - EPP - CNPJ: 04.624.939/0001-88; valor global R$: 882.023,70, 
para os itens de 03 ao 05. De 14 ao 16. 18, 19. De 40 ao 43. 45, 48, 60, 
de 71 ao 76. 78, de 81 ao 89. 91, de 93 ao 95. 100, 101. De 104 ao 112. 
De 121 ao 123. 140, de 147 ao 150. De 158 ao 160. 166, 167, 170, 171, 
173, de 175 ao 180. 183, 184, 189 e 190. EMPRESA: MEGA MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA EIRELI EPP - EPP - CNPJ: 10.958.867/0001-08, valor global 
R$: 78.677,00, para os itens 06, 09, 22, 80, de 136 ao 138. 174, 181, 185 e 
186. EMPRESA: SANTOS E BERTELONI LTDA-ME - CNPJ: 11.556.437/0001-


